---

<sup>126</sup> Ibid., fols 116r-v: 'Stellae, semina quae habent singulae. Vel in se ipsas iaciunt, vel in socias mutuo, vel enim ea iaciunt, vel non iaciunt. Iacere hoc, foecundare intelligimus. Si non foecundant, ociosa, et semina sunt, ociosae et stellae, et frustra a Conditore conditae sunt. At id dicere est nefarium. Foecundant igitur. Id vero, vel in se ipsis, vel extra se? Et in se et extra se. In se quidem, ut modo quo illis convenit, foecundentur et prolificent. At sensus noster id non cognoscit. Cognoscit tamen ratio. Dictat enim, Deum stellas non frustra fecisse. Frustra autem essent, si operarentur nihil. Semina ergo quaeque sua in se foecundant primo. Atque ita Pythagoreis assentiendum illis, qui singulas stellas singulos esse mundos affirmarunt. Qui suos aeres, suas aquas, suas terras continerent, et animalia in eis habitarent puriora, nostrisque diviniora. Idque longe est probabilius, quam putare, aut asserere, tot, ac tanta, et tam pulchra corpora, vel frustra esse a Conditore fabrecta, aut quasi frustra. Aut si hoc nulla admittit philosophia, necesse est illud admittere, aut aliquid simile, ut scilicet, et ipsa sidera, mundi sint coelestes, spiritu, animo, menteque propriis viventes, et viventes mundi totius vita communi, ex communi tum mente, tum animo, tum spiritu. Extra vero se, agant procul, quam procul lumina sua iacere possunt et cum luminibus etiam seminum vires, quibus sese mutuo foveant, et sibi mutuo faveant, et inter se invicem conspirent, et sibi invicem, et toti, bona inspirent, et bonitate, sibi a Conditore data, omnia perspirent, et in unum ita conspirent, ut harmoniam illam divini artificis, omnia consonant, et personent. Non eam quam fatue in Pythagoreis irrisit Aristoteles, sed eam, quam et ipsi in coelestibus, et nos in universo, dictatu necessariae rationis esse, et asserimus, et contendimus. Nam si stellae in se tantum agere dicerentur, frustra quidem non esse factae dicerentur, sed quasi frustra, si dicerentur, non in se mutuo quicquam agere, et non ope mutua, sese iuvare. Aut si tanta in hylaeum mundum lumina tot numero funderent, quae ad eum vix pertingunt. Aut si solius tanta terrae gratia factae esse crederentur.'

light, such that each shares its virtue with the others. They ‘conspire’, ‘inspire’, and ‘perspire’ to create a universal, mutual harmony.

This necessity that the stars exercise their generative powers internally is what led Patrizi to approve of pluralism, the theory advocated by those ‘Pythagoreans’ who considered every star a world. But in fact, we cannot say that he believed in ET life in the sense used in this discussion. While sympathising with the so-called Pythagorean philosophy, Patrizi hedged his bets and presented the Platonic/Stoic alternative—rather than having their own ‘terrestrial’ regions, these bodies are living, celestial worlds. Considering his other chapters on the stars and the planets, the Pythagorean theory would not fit with his concept of the planets and stars as bright, flaming condensations of the liquid ether. The two denser compactations of that primeval liquid, the earth and the moon, are separated from the rest by their possession of seas, mountains, and creatures. These two bodies are made a pair, one on each side of the terrestrial/ethereal divide, and that pair is then distinguished from the other celestial bodies. This makes an interesting contrast with Benedetti, who had differentiated between earth and moon, but had then repeated that pattern for the other planets.